ПРОТОКОЛ
совещания по вопросу рассмотрения результатов контрольных

мероприятий, проведенных контрольно-ревизионным управлением

администрации города Нижнего Новгорода, в которых выявлены нарушения

в сфере строительства и ремонта

  №

г. Нижний Новгород

Председатель:

Начальник контрольно-ревизионного управления

администрации города Нижнего Новгорода

Волчкова

Мария Александровна

Присутствовали:

Председатель контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода

Абызова

Юлия Юрьевна

Директор департамента кадровой политики и

развития муниципального управления администрации

города Нижнего Новгорода

Конкина

Татьяна Викторовна

Директор департамента финансов администрации

города Нижнего Новгорода

Мочалкин

Юрий Николаевич

Председатель комитета по управлению городским

имуществом и земельными ресурсами администрации

города Нижнего Новгорода

Помпаева

Светлана Николаевна

Директор департамента экономического развития

администрации города Нижнего Новгорода

Антипова

Марина Лордовна

Заместитель директора департамента, начальник

управления ценовой политики департамента

экономического развития администрации города

Нижнего Новгорода

Масюкова Юлия

Николаевна

Директор муниципального бюджетного учреждения

«Межотраслевая Централизованная бухгалтерия

Шашуева

Лидия Ананьевна

муниципальных учреждений города Нижнего

Новгорода»

Директор департамента культуры администрации

города Нижнего Новгорода

Гуляева

Светлана Владимировна

Начальник финансово-экономического отдела

департамента физической культуры и спорта

администрации города Нижнего Новгорода

Воронина

Ольга Викторовна

Начальник отдела эксплуатации образовательных

организаций управления обеспечения деятельности

образовательных организаций департамента

образования администрации города Нижнего

Новгорода

Федоров

Александр Игоревич

Начальник отдела планирования и финансирования

департамента строительства и капитального ремонта

администрации города Нижнего Новгорода

Зефирова

Елена Николаевна

Заместитель генерального директора по экономике

муниципального казенного учреждения «Главное

управление по капитальному строительству города

Нижнего Новгорода»

Соколова

Марина Васильевна

Начальник отдела организационно-правовой и

кадровой работы муниципального казенного

учреждения «Главное управление по капитальному

строительству города Нижнего Новгорода»

Федяева

Вера Александровна

I. Рассмотрение результатов контрольных мероприятий, проведенных

контрольно-ревизионным управлением администрации города Нижнего

Новгорода, в которых выявлены нарушения в сфере строительства и

ремонта

_________________________________________________

(М.А. Волчкова)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о результатах контрольных

мероприятиях, проведенных контрольно-ревизионным управлением

администрации города Нижнего Новгорода, в которых выявлены нарушения в

сфере строительства и ремонта.

II. Рассмотрение и обсуждение предложений по устранению и

предотвращению выявляемых нарушений в сфере строительства и ремонта

(М.А. Волчкова)

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать отраслевым (функциональным) и территориальным

органам администрации города Нижнего Новгорода (ГРБС), департаменту

финансов администрации города Нижнего Новгорода усилить контроль за

правильностью предмета соглашений о выделении субсидий муниципальным

учреждениям, кодов бюджетной классификации, соответствия предмета

заключенных муниципальными учреждениями и предприятиями контрактов и

договоров на проведение ремонтных работ.

Ответственный орган: контрольно-ревизионное управление администрации

города Нижнего Новгорода.

Срок выполнения: постоянно.

2.2. Рекомендовать отраслевым (функциональным) и территориальным

органам администрации города Нижнего Новгорода (ГРБС) усилить контроль за

ходом и качеством выполнения ремонтных работ в муниципальных учреждениях

и на предприятиях.

Ответственный орган: контрольно-ревизионное управление администрации

города Нижнего Новгорода.

Срок выполнения: постоянно.

2.3. Рекомендовать отраслевым (функциональным) и территориальным

органам администрации города Нижнего Новгорода (ГРБС) провести совещания

с руководителями муниципальных учреждений и предприятий с целью

минимизации нарушений при проведении ремонтно-строительных работ.

Срок выполнения: 31.12.2023.

2.4. Рекомендовать отраслевым (функциональным) и территориальным

органам администрации города Нижнего Новгорода (ГРБС) довести информацию

о необходимости указания видов ремонтных работ в локальных сметах,

предоставляемых на согласование в департамент экономического развития

администрации города Нижнего Новгорода.

Срок выполнения: 31.12.2023.

Председатель                                                                                              М.А.Волчкова